中国电器工业协会防爆电器分会文件
中电协防器 [2017] 21 号

关于参加2017 中国（广州）工业爆炸与安全防护技术论坛的通知

各单位：

今年上半年工业爆炸事故频发，造成了重大的的人员伤亡和财产损失，社会影响很大。为

提高工业爆炸防范意识，中国电器工业协会防爆电器分会、全国防爆电气设备标准化技术委员

会防爆电器分技术委员会和国家防爆设备质量监督检验中心（广东）等单位共同举办“2017 中

国（广州）工业爆炸与安全防护技术论坛”。

论坛将围绕电气防爆国际认证及一带一路政策解读、粉尘涉爆行业爆炸风险分析及安全管

控、防爆电器行业现状及未来展望、中国工业防爆技术创新联盟（筹）成立等议题深入研讨。

具体事项通知如下：

一、会议时间：2017 年 11 月 15 日报到，16 日、17 日开会

二、会议住宿宾馆：酒店名称：江韵大酒店(会务价:398 元/间）

三、会议费用：注册费用标准 1200 元人民币／人

四、联系人：分会秘书处 杨秀东（13066711728）

组委会 张进经理 （18501618988）

会议期间还将组织行业企业对防爆电器行业团体标准征求意见稿进行研讨，请大家积极参

会。谢谢！

本次会议由苏州广电国际会展中心承办，请大家于 11 月 3 日前和组委会张进经理联系参

会事项！

中国电器工业协会防爆电器分会

二○一七年十月二十五日

附：2017 中国（广州）工业爆炸与安全防护技术论坛日程安排及报名表

2017 中国（广州）工业爆炸与安全防护技术论坛暨展览会

第九届全国防爆设备管理与安全技术研讨会

会议日程（初稿）

一、时间

2017 年 11 月 16-17 日

二、地点

广州南丰国际会展中心

(广州市海珠区新港东路 630-638 号)

三、组织机构

主办单位

国家防爆设备质量监督检验中心（广东）

东北大学工业爆炸及防护研究所

广州特种机电设备检测研究院

广东省安全生产协会

承办单位

苏州广电国际会展中心

支持单位：

全国机械安全标准化技术委员会防火防爆工作组

全国安全生产标准化技术委员会粉尘防爆分技术委员会

全国防爆电气标准化技术委员会防爆电器分技术委员会

广东省防爆设备标准化技术委员会

广东省安全生产专业服务机构协会

广东省特种设备安全工程技术研究中心

华南理工大学

浙江防爆电器行业协会

四、初步议程

11 月 16 日（星期四）

09:15-09:50 开幕式

安监总局领导讲话

广东省安监局领导讲话

主办单位领导致辞

09:50-10:00 防爆合格证颁证仪式

10:00-11:00 GB15577 粉尘防爆安全规程解读

王 志 中钢集团武汉安全环保研究院副院长

11:00-12:00 防爆设备国际认证及一带一路政策分析发展展望徐建平 上海

仪器仪表自控系统检验测试所所长

13:00-13:30 中国工业防爆技术创新联盟（筹）成立仪式

13:30-14:30 我国防爆电器行业发展现状及未来展望

李绍春 中国电器工业协会防爆电器分会秘书长

14:30-15:30 基于过程安全及作业安全的粉尘涉爆企业的标准化管理

王新华 全国机械安全标准化技术委员会防火防爆工作组组长

15:30-16:30 基于经济发展水平与风险分析的粉尘防爆治理方案

钟圣俊 东北大学工业爆炸与防护技术研究所所长

16:30-17:00 非抗爆建筑改抗爆建筑

韦建树 上海爵格工业工程有限公司总经理

11 月 17 日（星期五）

9:15-10:00《场(厂)内专用机动车辆安全技术监察规程》宣贯及政策解析

吴占稳 中国特种设备检测研究院博士

10:00-10:40 静电粉末喷涂行业粉尘爆炸防控关键技术及典型工程示例

徐伟巍 国家防爆设备质量监督检验中心(广东)总工程师

10:40-11:30 粉末喷涂防爆工艺技术要点探讨

张小良 上海应用技术大学教授

14:00-18:00 防爆电器行业团体标准征求意见稿研讨

五、会议注册 1、注册费用标准 1200 元人民币／人／会期（含参会费、会

议资料费、会期午餐费、茶歇）。

2、注册截止时间：2017 年 11 月 3 日（注册前先预登记并支付注册费）

六、展览参观

七、展览展示

1、防爆通风除尘设备 2、爆炸防护用品 3、防爆电气设备

4、防爆特种设备 5、第三方检测认证服务

八、会务酒店信息

酒店名称：江韵大酒店(★★★★)

会务价:398 元/间/ 晚（标间/大床）

备注：会议期间，组委会提供酒店至会场免费班车服务;

特别提示：展会期间，酒店用房较为紧张，组委会不保证可以安排房间；如

需预定，请于 11 月 3 日前联系会务酒店预定：0512-85189208

15190070301 邬徐琪

张 进 手机：185 0161 8988

邮箱：zhang_3done@163.com

mailto:zhang_3done@163.com

2017 年 11 月 16-18 日

研讨会报名表
一、参会人员基本信息：

姓名(中文) 英文名或拼音

职务(职称) 部门

单位

全称

中文

英文

单位地址： 省 市 区 邮编

联 系

方式

单位电话 传真

移动电话 Email

二、注册类型(请在对应的类型前打√)：

参加本次研讨会费用如下： 参会费用

参加 2017中国（广州）工业爆炸与安全防护技术论坛、团体标准讨论 ￥1200.00
备注：1，报名费含参会费、会议资料费、会期午餐、茶歇及会议专项

服务费（如需住宿，请联系组委会工作人员，费用另行收取）；

2，报名费用发票统一在现场领取；

3，注册截止日期：11月3日，请于截止日期前回传此报名表并

支付参会费用；

共计：

￥

三、付款方式：

请将注册费用汇款至以下账户：

公司名称：苏州广电影视娱乐投资有限公司

帐 号： 32201988236052525554
开户行: 中国建设银行苏州分行营业部

* 烦请您在汇款备注一栏中注明参会人员姓名或其移动电话号码，并将汇款凭证通过邮件或传真

发送至组委会，以便确认。谢谢！

组委会联系方式

苏州广电国际会展中心

张进经理 18501618988

报名表回执方式 1、传真：0512-85189203 2、邮箱：zhang_3done@163.com